
 

 

 
 
 
 
 
 

Informācija plašsaziņas līdzekļiem 
14.01.2025. 

 
XXIV Jaunrades deju konkursā Valmierā būs skatāmi 90 deju 

priekšnesumi 
 

Sestdien, 25. janvārī, Valmieras Kultūras centrā notiks XXIV Jaunrades deju 
konkurss, kura norisi divos koncertos plkst. 11.30 un plkst. 17.00 aicināti vērot arī 
skatītāji. Žūrijas vērtējumam konkursā tiks nodotas kopumā 90 dejas, ko radījuši 
45 horeogrāfi. 
 
Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkotajā konkursā  dejas iesnieguši gan pieredzējuši 
horeogrāfi, gan jauni autori divās kategorijās: latviešu tautas deju un rotaļdeju apdares, 
kā arī latviešu skatuviskās oriģināldejas, kuru veidošanā izmantots folkloras 
horeogrāfiskais un muzikālais materiāls vai tā elementi. Horeogrāfi tika rosināti 
pievērsties visu paaudžu deju kolektīvu repertuāra papildināšanai.  
 
Plkst.11.30 konkursa I daļā piedalīsies jauniešu (C grupa), vidējās paaudzes (D un E 
grupa) un senioru (F grupa) deju kolektīvi. BIĻETES 
Plkst.17.00 konkursa II daļā uzstāsies jauniešu A un B grupas deju kolektīvi. BIĻETES 
 
Uz katru konkursa daļu biļetes jāiegādājas atsevišķi. Biļetes skatītājiem pieejamas “Biļešu 
paradīzes” tirdzniecības tīklā. 
 
Konkursā piedalīsies deju kolektīvi un ansambļi: “Ačkups”, “Artava”, “Atvasara”, “Dancis”, 
“Daugava”, “Dārdari”, “Dejotprieks”, “Dēka”, “Draudzība”, “Drellīši”, “Druvas seniori”, 
“Dzieti”, “Dzirnas”, “Dzīpars”, “Kalējs”, “Ieviņa”, “Jaunība”, “Jumalēni”, “Jundari”,  “Liesma”, 
“Līgo”, “Mana rotaļa”, “Ogre”, “Ogrēnietis”, “Pērle”, “Pūpolītis”, “Pūrs”, “Raksti”, “Reizē”, 
“Rits”, “Rīgava”, “Rotaļa”, “Sadancis”, “Saime”, “Skabardzēni”, “Spole”, “Sprigulis”, 
“Sudarba stīgas”, “Šeku reku”, “Trejdeviņi”, “Vainags”, “Vektors”, “Vēja zirdziņš”, 
“Vizbulīte”, “Vīmyns”, “Zalktis”, “Zelta sietiņš”, “Zelta virpulis”, “Zīle”.  
 
Dejas vērtēs žūrija: horeogrāfe, ilggadēja Deju svētku projektu vadītāja Maruta Alpa, 
horeogrāfe, Augšdaugavas novada un Daugavpils valstspilsētas deju kolektīvu 
virsvadītāja, deju ansambļa “Līksme” mākslinieciskā vadītāja Aija Daugele, horeogrāfu, 
Deju svētku un Limbažu novada deju kolektīvu virsvadītāja, deju ansambļa “Bramaņi” un 
“Dižbramaņi” virsvadītāja Taiga Ludborža, horeogrāfe, Cēsu novada deju kolektīvu 
virsvadītāja un Deju ansambļa “Daiļrade” mākslinieciskā vadītāja Iveta Pētersone- 
Lazdāne, horeogrāfe, Deju svētku un Siguldas, Saulkrastu, Ādažu un Ropažu novadu deju 
kolektīvu virsvadītāja, Tautas deju ansambļa “Kalve” un deju kolektīvu “Mārupieši” un 
“Klasesbiedri” mākslinieciskā vadītāja Gunta Skuja, Krāslavas novada deju kolektīvu 
virsvadītāja un deju kolektīvu “Pastaliņas”, “Raita” un “Jautraviņa” mākslinieciskā vadītāja 
Valda Timule, kā arī horeogrāfe, horeogrāfiskās folkloras speciāliste, etno kompānijas 
“Zeidi” vadītāja Dace Smirnova. 
 
 

https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/148876
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/148877


Latvijas Nacionālā kultūras centra rīkotais (LNKC) Jaunrades deju konkurss ir vienīgais 
notikums latviešu skatuviskajā tautas dejas nozarē, kura mērķis ir papildināt Latvijas deju 
kolektīvu repertuāru ar jaunām un augstvērtīgām horeogrāfijām, tā nodrošinot Dziesmu 
un Deju svētku tradīcijas turpinājumu. Konkurss sniedz apliecinājumu latviešu 
horeogrāfiskās un muzikālās tradīcijas attīstībai, kā arī parāda jaunas tendences un 
meklējumus, balstītus nacionālajā kultūrā.  
 
Konkurss tiek rīkots sadarbībā ar Valmieras novada pašvaldību.  
 
 
Informāciju sagatavoja: 
 
Zanda Mūrniece 
Latviešu skatuviskās dejas eksperte 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
zanda.murniece@lnkc.gov.lv 
 
Lana Kazlauskiene 
Sabiedrisko attiecību vadītāja 
Latvijas Nacionālais kultūras centrs 
67228985; 26407922 
lana.kazlauskiene@lnkc.gov.lv 
 
 
 
 
 


